



۲۰۲۱/۱۰/۰۶



عارف عباسی

سخن این هفته

وطن دار عزیزم! تو مه پندار که مرا اراده تیل انداختن در شیطان چراغ فعلی پاکستان است و در دفاع از یک نظام مختنق، عقب گرای غرق در سبه چاه ظلمت برخاسته ام و در تحکیم قدرت و ثبات موفقش می نویسم. نی، صادقانه، باورم کن که غم وطن محبوبم، بقایش، استقلالش جایگاه تاریخی اش و رهایی مردمش را در دماغ و سینه دارم و با تو راز و نیاز دارم. آن چه در این نوشته می خوانی ناشی از واهمه جدوٹ یک بحرانی است که واقعیت ها آن را احتمال پذیر می داند.

تأنی، تعلل و تأخیر در شناسایی و شمول در تعاملات دیپلماتیک با نظام بر سر اقتدار افغانستان، امارت اسلامی، توسط امریکا و متحدینش زمینه ساز پر کردن این خلاء توسط رقبای امریکا و غرب گردیده برداشتن نخستین گام ها به صوب سوریه سازی افغانستان با پیامدهای آتش افروز و خون بار منطوقی و حتی جهانی گردیده، این مملکت شامتی و مصیبت زده نیم قرنه، یک بار دیگر میدان مصاف رقبای سیاسی و نظامی گردیده باعث هلاکت دسته جمعی مردم و متلاشی شدن خاک آن به پارچه های کوچک خواهد بود.

تعلل امریکا در شناخت رسمی دولت طالبان بر اساس شواهد عینی برای من بهت انگیز است. چه امریکا هشت ماه با این جریان خوب شناخته شده دور میز مذاکره نشست. در ۲۹ فبروری سال ۲۰۲۰ توافق نامه رسمی در حضور وزیر خارجه امریکا، نماینده ملل متحد و نمایندگان دول متحابه با این جریان تحت نام "امارت اسلامی افغانستان" در حالی که بیرق سفید مزین به کلمه محمدی شان با وزش نسیم باد پکه در رقصیدن بود در مراسم رسمی امضاء نموده آن را واقعه تاریخی گفت.

به گفته خلیل زاد، حتی امریکا با طالبان به تشکیل حکومت وسیع البنیاد قومی (فراگیر، تول گد ون) به توافق رسیده بود (که تا حال چگونگی ساختار و رهبری آن فهمیده نشد).

آیا ۸ ماه مذاکرات و رسیدن به توافقی در واقعیت به رسمیت شناختن رسمی امارت اسلامی نه بود؟؟؟
صرف نظر از این که باد شد و باران شد و خدا مراد خوشه چین داد، نظام جمهوری به نحو اسرار آمیز سقوط و طالبان، همان جریان دور میز نشسته ای دوحه، کابل را بدون مقاومت و خون ریزی تصرف کردند، اما در اساسات کدام تغییر فاحش رخ نداد و خلای امنیتی موقع برای تشکیل نظام توافق شده میسر نشد، کاربرد نام حکومت سر پرست باز ماندن درب انعطاف و تغییر است.

آیا این خود مبین تصرف بر بنیاد توافق نامه دوحه فارغ از نحوه تطبیق آن نیست؟

اتخاذ موقف شدید و و تداوم محدودیت ها توسط حکومت و کانگرس امریکا به عمق و ابعاد خلاء ایجاد شده فعلی افزوده نه تنها نظام طالبانی را بیشتر به سوی افراطیت و تند گرایی و قرابت و هم بستگی با شبکه های تروریستی منطقوی و فرا منطقوی می کشاند در عین حال فرصت زای مناسب برای بهره گیران منطقوی و رقبای امریکا می گردد.

چین در صف اول پرنمودن این خلاء تبارز نموده و با کار برد پاکستان به حیث وسیله نفوذ ستراتیجیک خود را در افغانستان از لحاظ نظامی و اقتصادی تأمین می کند.

گرچه روسیه در تقابل با امریکا با چین در تبنانی است ولی از بسط و توسعه نفوذ چین در افغانستان و منطقه ذی اهمیت ستراتیجیک و اخان در هراس بوده و خوش بین نیست.

صف آراییی های تاجکستان در حواشی سرحد افغانستان بدون اذن و توافق نظر روسیه صورت نگرفته که احتمالاً عندالایجاب قشون روسی در لباس تاجکستان به این سوی سرحد به بهانه ملاحظات امنیتی و یا دفاع از حق تاجک تباران افغانستان داخل شود.

برای مداخله مستقیم ایران بهانه های کافی وجود دارد و بیشتر توسط گماشتگان و لوای فاطمیون خلق شده می تواند. هندوستان این انزوای اجباری را تحمل نتوانسته این که به کدام جهت می پیوندد معلوم نیست.

افغانستان میدان کار زار مدهش جنگ های نیابتی و قومی خواهد بود که عواقب نهایت وخیم آن بر بنیاد تجارب سوریه قابل پیش بینی است.

درامه بزرگ سیاسی که صحنه تمثیل آن خاک افغانستان و تماشایان نی بلکه قربانیان آن سی و چند ملیون نفوس اسیر و گیر مانده ملت افغانستان خواهد بود در حال تکوین است.

در نتیجه اگر امریکا عزم نابودی و متلاشی ساختن و تجزیه و تقسیم افغانستان را کرده باشد موضوع کاملاً جداگانه است، در غیر آن اگر افغانستان بنا بر هر ملحوظی دارای اندک ترین اهمیت نزد امریکا باشد باید هر چه زودتر با وضع بعضی شرایطی از قبیل اعطای حق کار و تحصیل به دختران و زنان افغانستان این رژیم را به رسمیت شناخته و دارایی های قبض کرده آن را رها و با ایجاد تعاملات دیپلماتیک و اقتصادی متدرجاً سیاست های این نظام را با مقتضیات شرایط مدنی بدون تحمیل نوعیت نظام عیار سازد.

در صورت تخلف و عدم رعایت حقوق بشر اتخاذ تصمیم بر وضع قیودات، تحریمات و تعزیرات برای امریکا و جامعه جهانی میسر است.

امریکا و متحدینش با آموختن از اشتباهات چهار دهه و مخصوصاً از بر افروختن جنگ نا فرجام ۲۰ سال اخیر توانایی جلوگیری از وقوع یک بحران عظیم تباه کن را در افغانستان دارند.



برای مطالب دیگر عارف عباسی روی عکس کلیک کنید